
Město Rokytnice v Orlických horách  
 

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1 

tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz 
 
 

ZÁPIS 
 

schůze číslo 21/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách 
 

konaná dne 29. 5. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.  
 
Doba jednání: 16:30 - 19:15 
 

Přítomno: 4 členové Rady města + tajemnice MěÚ 

Omluveni: 1 (Ing. Klára Fišerová) 

Neomluveni: 0  

Předsedající: Ing. Luboš Michalec 

Zapisovatel*: Beáta Nováková 

 
*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.  
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.  
 

 
1. Návrh programu jednání 

 
Starosta předložil návrh programu jednání. 

 
Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/1/2023 bylo schváleno.  
 
 
2. Plnění usnesení 

 
Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení. 

 
Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/2/2023 bylo schváleno. 
 
 

 

3. Rozpočtová opatření  

 
Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 5 - 6/2023. 

 
Návrh usnesení:  

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 5 - 6/2023. 
 
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0  
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12 



Usnesení č. RM/21/3/2023 bylo schváleno. 
  
 

 

4. Bytová komise 

 

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.06.2023. 

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.06.2023 dle návrhu 

bytové komise, který je přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/4a/2023 bylo schváleno. 
  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.06.2023 k bytu 2 + 1 v čp. 

259/13 s ***. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/4b/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.06.2023 k bytu 1 + 1 v čp. 

267/7 s ***. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/4c/2023 bylo schváleno.  
 

 

5. Zápis z jednání sociální a zdravotní komise 

 

Radě města byl předložen zápis z jednání sociální a zdravotní komise konané dne 16. 05. 2023, kde komise 

doporučila uzavřít nájemní smlouvu k bytu 303/5 v domě zvláštního určení. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 

16. 05. 2023. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/5a/2023 bylo schváleno. 
  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01. 06. 2023 k bytu v čp.  
303/5 s ***.  

 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/5b/2023 bylo schváleno. 

 

 

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12 



 
 

 

6. Pojistná smlouva o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 UX 

 

Starosta předložil pojistnou smlouvu č. 1430734218 o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 UX Sboru 

dobrovolných hasičů obce Rokytnice v Orlických horách. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Kooperativa pojišťovnou, a. s., 

Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČO 47116617 pojistnou smlouvu o 

skupinovém úrazovém pojištění dle předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/6/2023 bylo schváleno. 
  
 

 

7. Žádosti o poskytnutí dotace na jednorázovou akci na podporu sportu z rozpočtu Města Rokytnice v 

Orlických horách 

 
Radě města byl předložen návrh komise pro volnočasové aktivity a prevenci kriminality o poskytnutí jednorázových 

dotací na podporu sportu. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 5 000,- Kč a uzavřít s Českým 

rybářským svazem, z. s., místní organizací Rokytnice v Orlických horách, se sídlem náměstí Jindřicha Šimka 

čp. 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 

sportu z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/11/2023 na akci „Rybářské závody“ pro děti a 

mládež konanou dne 01.07.2023 v Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/7a/2023 bylo schváleno. 
  
 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 10 000,- Kč a uzavřít s panem 

Lukášem Levým, bytem Sídliště 1. máje čp. 557, 517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sportu z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/9/2023 

na akci „4. ročník míčového pětiboje“ konanou dne 05.07.2023 v Rokytnici v Orlických horách dle 

předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/7b/2023 bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12 



Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 20 000,- Kč a uzavřít se 

spolkem OUTDOOR SPORT TEAM, z.s., se sídlem U Nádraží čp. 496, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sportu z rozpočtu Města Rokytnice v 

Orlických horách č. VS/8/2023 na akci „Orlický bloudil 2023“ konanou ve dnech 25.08.2023 – 27.08.2023 v 

Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Štefek M.) 
 

Usnesení č. RM/21/7c/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 15 000,- Kč a uzavřít s SH 

ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách, se sídlem čp. 572, 517 61 Rokytnice v 

Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sportu z rozpočtu Města 

Rokytnice v Orlických horách č. VS/10/2023 na akci „ROKYTNICKÁ HALA“ konanou dne 11.02.2023 v 

Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/7d/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 30 000,- Kč a uzavřít se 

Spolkem rodičů a přátel při Základní škole v Rokytnici v Orlických horách, se sídlem Školní čp. 232, 517 61 

Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sportu z 

rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/7/2023 na akci „Dětský den v Julinčině údolí 2023“ 

konanou ve dnech 23.06.2023 – 25.06.2023 v Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/7e/2023 bylo schváleno.  
 

 

8. Žádosti o poskytnutí dotace na celoroční aktivity na podporu sportu z rozpočtu Města Rokytnice v 

Orlických horách 

 
Radě města byl předložen návrh komise pro volnočasové aktivity a prevenci kriminality na rozdělení dotací na 

podporu sportu na celoroční činnost. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh komise pro volnočasové aktivity a prevenci 

kriminality na rozdělení dotací na podporu sportu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/8a/2023 bylo schváleno. 
  
 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí celoročních 

dotací na podporu sportu žadatelům dle předloženého návrhu komise pro volnočasové aktivity a prevenci 

kriminality. 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12 



Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/8b/2023 bylo schváleno.  
 

 

9. Žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu kultury a neziskových aktivit z rozpočtu 

Města Rokytnice v Orlických horách 

 
Starosta předložil žádosti a návrhy smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům na 

podporu kultury a neziskových aktivit z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádosti a návrh na rozdělení dotací na podporu 

kultury a neziskových aktivit z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/9a/2023 bylo schváleno. 
  
 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 40 000,- Kč a uzavřít se 

Spolkem rodičů a přátel při Základní škole v Rokytnici v Orlických horách, se sídlem Školní čp. 232, 517 61 

Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu kultury a 

neziskových aktivit z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/14/2023 na programem podporované 

akce - kulturní akce, vědomostní a dopravní soutěže apod. konané v roce 2023 dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/9b/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 48 000,- Kč a uzavřít s Muzeum 

a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Jiráskova čp. 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu kultury a neziskových aktivit z rozpočtu 

Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/13/2023 na projekt „Rokytnický muzejní rok 2023“ konaný v roce 

2023 dle předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/9c/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 9 000,- Kč a uzavřít s 

DOMOVEM NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem Stříbrný vrch čp. 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu kultury a neziskových aktivit z rozpočtu 

Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/12/2023 na akci „RYTMUS 2023“ konanou v měsíci září 2023 dle 

předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
Usnesení č. RM/21/9d/2023 bylo schváleno. 

  
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12 



 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout dotaci ve výši 38 000,- Kč a uzavřít s 1.FC 

Rokytnice v O.h., z.s., se sídlem čp. 144, 517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí neinvestiční dotace na podporu kultury a neziskových aktivit z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických 

horách č. VS/15/2023 na akce konané v roce 2023: Sportovní ples, Čarodějnice na hřišti, hudební zábava na 

hřišti – Anenská pouť, hudební večer – Orlický bloudil dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/9e/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit spolku Clan Orlických 

horalů o. s. poskytnutí dotace na podporu kultury a neziskových aktivit z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických 

horách. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/9f/2023 bylo schváleno.  
 

 

10. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 1114/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

 

Tajemnice předložila žádost *** o pronájem části pozemku p. č. 1114/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o pronájem části pozemku p.  
č. 1114/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/10a/2023 bylo schváleno. 
  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla zamítnout žádost *** o pronájem části pozemku p.  
č. 1114/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách z důvodu využití ve veřejném zájmu. 

 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/10b/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyrozumět žadatelé o posouzení žádosti. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/10c/2023 bylo schváleno. 
 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec | Termín splnění: 12. 6. 2023  
 
 
 
 

 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12 



11. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1056/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

 

Tajemnice předložila žádost společnosti Finanční ozdravovna s.r.o. o prodej části pozemku p. č. 1056/1 v k. ú. 
 
Rokytnice v Orlických horách. 
 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti Finanční ozdravovna s.r.o. o 

prodej části pozemku p. č. 1056/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/11a/2023 bylo schváleno. 
  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit ocenění části pozemku p. č. 1056/1 v k.  
ú. Rokytnice v Orlických horách. 

 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/11b/2023 bylo schváleno. 
 

Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr. | Termín splnění: 12. 6. 2023  
 

 

12. Žádost o prodej pozemků p. č. 443/7, p. č. 443/5, p. č. 402/8 v k. ú. Panské Pole 

 

Tajemnice předložila žádost *** o prodej pozemků p. č. 443/7, p. č. 443/5, p. č. 402/8 v k. ú. Panské Pole. 

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemků p. č. 443/7, p.  
č. 443/5, p. č. 402/8 v k. ú. Panské Pole. 

 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/12a/2023 bylo schváleno. 
  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit ocenění pozemků p. č. 443/7, p.  
č. 443/5, p. č. 402/8 v k. ú. Panské Pole. 

 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/12b/2023 bylo schváleno. 
 

Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr. | Termín splnění: 12. 6. 2023  
 

 

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-

12-2008689/SoBS VB/2 Rokytnice v O.h., rekon. TS RK_0394 

 
Starosta předložil smlouvu se společností ČEZ Distribuce, a. s. o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008689/SoBS VB/2 Rokytnice v O.h., rekon. TS RK_0394. 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12 



Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ČEZ Distribude, a. s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008689/SoBS VB/2 Rokytnice v O.h., rekon. TS RK_0394 dle 

předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/13/2023 bylo schváleno. 
  
 

 

14. Vyhlášení výběrového řízení s názvem: ,,Obnova ohradní zdi v Rokytnici v Orlických horách - 1. 

etapa" 

 
Starosta předložil výběrové řízení s názvem: ,,Obnova ohradní zdi v Rokytnici v Orlických horách - 1. etapa" na 

veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci k zadávací dokumentaci na výběrové 

řízení s názvem: ,,Obnova ohradní zdi v Rokytnici v Orlických horách - 1. etapa". 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/14a/2023 bylo schváleno. 
  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu III. kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/14b/2023 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje hodnotící komisi ve složení: Ing. Luboš Michalec, Jana 

Gärtnerová, Adam Levý. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/14c/2023 bylo schváleno.  
 

 

15. Dohoda o poskytnutí náhradního plnění 

 

Starosta předložil dohodu se společností Z + M Logistics, spol. s r.o. o poskytnutí náhradního plnění odebíráním 

výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50% zaměstnanců na zřízených nebo 

vymezených chráněných pracovních místech. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Z + M Logistics, spol. s r.o., se 

sídlem Gorkého 621/26, 702 00 Ostrava, IČO 28650808 dohodu o poskytnutí náhradního plnění dle 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12 



předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/15/2023 bylo schváleno. 
  
 

 

16. Propustky - komunikace k Muzeum Pevnost Hanička 

 

Starosta informoval o zrušení investičního záměru rekonstrukce propustků na komunikaci Na Plachtě č. 1037 v k. 

ú. Horní Rokytnice. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace starosty o zrušení realizace investičního 

záměru rekonstrukce komunikace Na Plachtě č. 1037 v k. ú. Horní Rokytnice. Výběrové řízení na dodavatele 

nebude vyhlášeno. Žádost o dotaci nebude podána. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/16/2023 bylo schváleno.  
 

 

17. Smlouva o vytvoření a veřejném provozování uměleckého výkonu 

 

Starosta předložil smlouvu o vytvoření a veřejném provozování uměleckého výkonu pana Daniela Hůlky. 

Předmětem smlouvy je provedení uměleckého vystoupení v rámci festivalu ,,ROK LIFE - Rokytnický lidový 

festival". 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Klement Company s.r.o., se sídlem 

Merhautova 925/3, 613 00 Brno smlouvu o vytvoření a veřejném provozování uměleckého výkonu dle 

předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/17/2023 bylo schváleno. 
  
 

 

18. Smlouva o hudebním vystoupení 

 

Starosta předložil smlouvu o hudebním vystoupení kapely Čóro muzikoj. Předmětem smlouvy je provedení 

hudebního vystoupení v rámci festivalu ,,ROK LIFE - Rokytnický lidový festival". 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Kanata s.r.o., se sídlem Pod 

Zvonařkou 2203/10 - Vinohrady, 120 00 Praha 2 smlouvu o hudebním vystoupení dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/18/2023 bylo schváleno.  
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12 



Přílohy: 
 

Smlouva o hudebním vystoupení (Kanata s.r.o.)  
 

 

19. Žádost o prodej pozemku p. č. 250/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

 

Tajemnice předložila žádost *** o prodej pozemku p. č. 250/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemku p. č. 250/2 v k. ú.  
Rokytnice v Orlických horách. 

 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/19a/2023 bylo schváleno. 
  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města neprodat pozemek p. č. 250/2 v k. 

ú. Rokytnice v Orlických horách. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/19b/2023 bylo schváleno.  
 

 

20. Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na pozici tajemník/tajemnice městského úřadu 

 

Starosta podal návrh na vyhlášení výběrového řízení na funkci tajemníka/tajemnice městského úřadu. 

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyhlásit výběrové řízení na pozici tajemník/tajemnice 

Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/20/2023 bylo schváleno. 
  
 

 

21. Program ZM - 12.06.2023 

 

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 12.06.2023. 

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva města dne 

12.06.2023, který je přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/21/2023 bylo schváleno. 
  
 
 

    

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12 



22. Darovací smlouva - Muzeum Tvrz Hanička 

 

Radě města byla předložena darovací smlouva. Předmětem smlouvy je darování finanční hotovosti ve výši 33 

000,- Kč Muzeu Tvrz Hanička. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/22/2023 bylo schváleno. 
  
 

 

23. Pachtovní smlouva č. 1165 

 

Lada Vídeňská, DiS. předložila návrh Pachtovní smlouvy č. 1165 mezi ***, propachtovatelkou a ***, pachtýřem. 

Předmětem smlouvy je propachtování pozemků (nemovitostí) opatrované pachtýři k dočasnému užívání a 

používání. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** pachtovní smlouvu č. 1165 dle předloženého 

návrhu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/23a/2023 bylo schváleno. 
  

 

Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá Ladě Vídeňské DiS., předložit Pachtovní smlouvu č. 1165 k 

posouzení opatrovnickému soudu. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/23b/2023 bylo schváleno.  
 

 

24. Navýšení pracovního úvazku 

 

Tajemnice informovala o situaci na Odboru výstavby a životního prostředí, kdy oba úředníci budou v dlouhodobé 

pracovní neschopnosti. Z uvedeného důvodu tajemnice požádala radu města o navýšení pracovního úvazku, když 

je v zájmu zachování chodu stavebního úřadu nutné přijmout toto navýšení úvazku od 01.06.2023 po dobu 

dlouhodobé nemoci o 1,0. 
 
Návrh usnesení: 
 

Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení úvazku na Odboru výstavby a životního 

prostředí od 01.06.2023 po dobu dlouhodobé nemoci o 1,0. 
 
Výsledek hlasování: 
 

Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 
 

Usnesení č. RM/21/24/2023 bylo schváleno.  
 
 

 

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12 



Starosta Ing. Luboš Michalec  ............................................................ 

 

Místostarosta Michal Štefek ............................................................ 

 

Datum vyhotovení: 

 

Číslo jednací: MEUROK/1287/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12 


